
VSTUPNÍ ZPĚV
všichni stojí

Liturgický průvod vstupuje do katedrály 
za zpěvu SBM

Misericordes sicut Pater 
česky „Milosrdní jako Otec“

Všichni: Misericordes sicut Pater (2x) 

Díky vzdávejme Otci, že je dobrý
In aeternum misericordia eius 
Utvořil svět a moudře stvořil zemi
In aeternum misericordia eius
On vede svůj národ cestami dějin
In aeternum misericordia eius
On odpouští a vítá své děti
In aeternum misericordia eius
 
Všichni: Misericordes sicut Pater (2x) 

Díky vzdávejme Synu, který je světlem 
národů
In aeternum misericordia eius
On nás miluje srdcem z masa a krve
In aeternum misericordia eius
Od něj vše dostáváme a jemu vše darujeme
In aeternum misericordia eius
Srdce otvírá těm, kdo mají hlad a žízeň
In aeternum misericordia eius
 
Všichni: Misericordes sicut Pater (2x) 

Prosme též Ducha o sedm svatých darů
In aeternum misericordia eius
Pramen je všeho dobra, přelahodná útěcha
In aeternum misericordia eius
On nám dává sílu, předávejme ji bližním
In aeternum misericordia eius
On je láska, nad ničím nezoufá a všechno 
vydrží
In aeternum misericordia eius
 
Všichni: Misericordes sicut Pater (2x) 

Prosme o pokoj od Boha, dárce všeho 
pokoje
In aeternum misericordia eius
Země očekává radostnou zvěst o Králi
In aeternum misericordia eius
Radost a odpuštění v srdci maličkých
In aeternum misericordia eius
A budou nová nebesa i nová země
In aeternum misericordia eius

Všichni: Misericordes sicut Pater (vícekrát) 

BOHOSLUŽBA SLOVA
všichni sedí

PRVNÍ ČTENÍ: Sk 5,12-16 
Rostl počet těch, kteří přijímali víru v Pána.

Žalm: Žl 118 (117),2-4.22-24.25-27a 
Odpověď: 
Oslavujte Hospodina, neboť  je dobrý, 
jeho milosrdenství trvá navěky.

DRUHÉ ČTENÍ: Zj 1,9-11a.12-13.17-19 
Byl jsem mrtev, a hle – jsem živ na věky věků.

ZPĚV PŘED EVANGELIEM
všichni stojí

Jesus Christ you are my life
Jesus Christ, you are my life,
alleluia, alleluia.
Jesus Christ, you are my life.
You are my life, alleluia.

EVANGELIUM

Jan 20,19-31 
Za týden přišel Ježíš zase. 

HOMÍLIE: Mons. Jan Graubner
všichni sedí

CREDO
všichni stojí

PŘÍMLUVY: 
zástupci křesťanských médií

SLAVENÍ EUCHARISTIE

PŘÍPRAVA DARŮ

ZPĚV K PŘÍPRAVĚ DARŮ
všichni sedí

Korunovaná hvězdami

Ref.: 
Přijmi naši chválu, Paní divukrásná, 
Panno přesvatá, celá sluncem oděná, 
korunu z hvězd máš a měsíc u nohou, 
jsi jistý přístav náš, jsi spásy jitřenkou.

1. Úžasná je Tvá krása, ó Panno pokorná,
odpovíš slovu Páně: „Staň se vůle tvá“.
Lůnem spásy se stáváš nám z Evy zrozeným,
jásot zní v nebesích nad Božím vtělením

Ref.: Přijmi naši chválu...

Mše svatá
kdy:  v 10.30
kde:   A   bazilika Božího milosrdenství* 

* viz plánek areálu   

Eucharistické slavnosti předsedá: 
Mons. Dominik kardinál Duka OP, 
arcibiskup pražský a primas český

Koncelebrují: 
čeští, moravští biskupové, diecézní 
a řeholní kněží a zástupci křesťanských 
médií

Lektoři:
zástupci křesťanských médií

Zpěv žalmu: xxx

Přímluvy: zástupci křesťanských médií

Hlavní ceremonář: Vojtěch Mátl

Zpěv a hudební doprovod: 
SBM – Sbor brněnské mládeže
dirigent: Štěpán Policer 
varhany: Václav Šablatura

Ordinarium: P. Karel Bříza



2. Místo své neopouštíš u nohou Synových,
zkoušená bolestí, chraň víru dětí svých.
Z pramenů Boží spásy žíznivým nabíráš,
kříž, který objímáš, nám nebe otvírá.

Ref.: 
Přijmi naši chválu, Paní divukrásná, 
Panno přesvatá, celá sluncem oděná, 
korunu z hvězd máš a měsíc u nohou, 
jsi jistý přístav náš, jsi spásy jitřenkou.

3. Jméno tvé jasně září nádherou 
nesmírnou,
Královnou andělů a jitřenkou tě zvou.
Radostí Eva jásá, chválu vzdá stvoření, 
v lásce Tvé odkrývá se příslib spasení.

Ref.: Přijmi naši chválu...

4. Bůh tě vzal do své slávy, ozdobil 
korunou,
krásu tvou vyvýšil, jsi naší Královnou.
Věrně nás doprovází srdce Tvé mateřské,
projdi s námi až k trůnu slávy nebeské.

Ref.: Přijmi naši chválu...

Modlitba nad dary
všichni stojí

MODLITBA PÁNĚ
všichni stojí

PŘIJÍMÁNÍ
všichni klečí nebo i nadále stojí

ZPĚV K PŘIJÍMÁNÍ

Boží Beránku
Boží Beránku, jen Tobě patří čest, 
Boží Beránku, jen Tobě patří čest, 
Tvá velebnost a moc naplní celý svět, 
když Ty usedneš na Svůj trůn, 
a národy se Tobě vděčně pokloní, 
jsi slunce spravedlnosti.

Klaníme se ti
1. Klaním se ti vroucně, skrytý Bože náš,
jenž tu ve svátosti sebe ukrýváš.
Tobě srdcem svým se zcela poddávám,
před tebou svou slabost, Bože, vyznávám.

2. Zrakem, hmatem, chutí, tebe nevnímám,
a jen sluchem svým tě jistě poznávám.
Věřím vše, co hlásal světu Kristus Pán,
v něm je základ pravdy lidstvu všemu dán.

3. Na kříži jsi tajil jenom božství své,
zde je také skryto člověčenství tvé.
V obojí však věřím celým srdcem svým,
o milost tě prosím s lotrem kajícím.

4. Rány tvé jak Tomáš vidět nežádám,
že jsi Pán a Bůh můj vroucně vyznávám.
Rač mé chabé víře větší sílu dát,
více v tebe doufat, víc tě milovat.

Ave verum
Ave, ave verum corpus natum
De Maria virgine
Vere passum immolatum
In cruce pro homine
Cuius latus perforatum
Unda fluxit et sanguine
Esto nobis praegustatum
In mortis examine
In mortis examine

Tobě patří chvála 

Tobě patří chvála,
čest a sláva,
my zvedáme svoje dlaně,
my voláme: Ty jsi Pán

Vždyť ty jsi Pán,
ty jediný, ty jsi král,
ty jsi tolik nádherný,
celý svět se ti klaní.

Neboť tvé je království,
moc i sláva na věky,
v tvém jménu je síla,
ty jsi alfa, omega,
ty jsi Ježíš, ty jsi Pán, vládce můj.
ty jsi Ježíš, ty jsi Pán, vládce můj.
ty jsi Ježíš, ty jsi Pán, vládce můj.

POZDRAVY A PODĚKOVÁNÍ
všichni sedí

POŽEHNÁNÍ
všichni stojí

ZPĚV NA ZÁVĚR

Budiž věčně velebena
1. Budiž vděčně velebena, 
Matko Boží Maria,
že jsi Bohem vyvolena, 
spasení nám zrodila. 

Ref.: 
Tebe ctíme, milujeme srdcem celým, Maria.

2. Viděl prorok měsíc smavý 
pod tvou nohou, Maria, 
dvanáct hvězd kol tvojí hlavy, 
sluncem celás zářila. 

Ref.: Tebe ctíme...

3. Ve své mysli od věčnosti, 
Dívko Páně, Maria, 
na tvou krásu, na tvé ctnosti 
Boží láska myslila.

Ref.: Tebe ctíme...

4. Mezi Tebe, mezi vinu 
od počátku, Maria, 
vůle Otce z lásky k Synu, 
nepřátelství vložila. 

Ref.: Tebe ctíme...

5. Boží moudrost zbudovala 
v tobě stánek, Maria, 
by v něm jednou přebývala, 
z něho se nám zrodila. 

Ref.: Tebe ctíme...

6. Bez poskvrny počatá jsi, 
Panno čistá, Maria, 
vykvetla do rajské krásy, 
v lilii ses rozvila.

Ref.: Tebe ctíme...

7. Vypros nám, svým hříšným dětem, 
milost velkou, Maria, 
aby na té pouti světem 
i v nás krása zářila. 

Ref.: Tebe ctíme...

8. A po zdejším putování 
ujmi se nás, Maria, 
by tě v rajském radování 
naše duše spatřila.

Ref.: Tebe ctíme...

Odpolední program začíná po polední 
pauze ve 13.30.


